VALDIR SOARES DA SILVA COMPUTADORES – ME, CNPJ 
n.º 27.172.995/0001-24, com sede à Rua Rio de Janeiro, nº 2.066, centro, na 
cidade de Fernandópolis – SP.
OBJETO: Aquisição de Cartuchos e Toners para diversos setores desta 
Municipalidade, conforme quantidades especificadas no anexo I.
VALOR: R$ 85.850,00 (oitenta e cinco mil oitocentos e cinquenta reais).
PAGAMENTO: Conforme entrega dos produtos/parcelado.
PRAZO EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, após a assinatura.
AUTORIZAÇÃO: Prefeita Municipal – Lucilene Cabreira Garcia Marsola.
DATA DA ASSINATURA: 22 de Outubro de 2018.
INÍCIO VIGÊNCIA: 22 de Outubro de 2018.

[...]

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade n.º 032/2018, 
acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos jurídicos e 
legais, para contratação da empresa INSTITUTO BRASILEIRO DOS 
DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, no valor de R$ 9.500,00 
(nove mil e quinhentos reais), para contratação de palestrante para rea-
lização da “Campanha Sobre a Luta das Pessoas com Deficiência”, nos 
presentes autos deste procedimento, de acordo com o Art. 25, Inciso I 
da Lei 8.666/93. 

Fernandópolis/SP., 23 de outubro de 2018.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades 
Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da Lei 
n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal 
de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 234.772,94 (Duzentos e 
Trinta e Quatro Mil, Setecentos e Setenta e Dois Reais e Noventa e Quatro 
Centavos) relativos ao FEP – Fundo Especial do Petróleo, distribuídos 
dia 23/10/2018.  2) R$ 4.910,65 (Quatro Mil, Novecentos e Dez Reais 
e Sessenta e Cinco Centavos) relativos ao IPM – IPI Exportação – Cota 
Município, distribuídos dia 23/10/2018. 3) R$ 17.926,73 (Dezessete Mil, 
Novecentos e Vinte e Seis Reais e Setenta e Três Centavos) relativos ao 
RPM – Royalties Petróleo Cota Municipal, distribuídos dia 23/10/2018. 
4) R$ 23.925,22 (Vinte e Três Mil, Novecentos e Vinte e Cinco Reais e 
Vinte e Dois Centavos) relativos ao SNA – Simples Nacional, distribuídos 
dia 23/10/2018.  5) R$ 356.951,01 (Trezentos e Cinquenta e Seis Mil, 
Novecentos e Cinquenta e Um Reais e Um Centavo) relativos ao FUN-
DEB – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 
e Valorização do Profissional da Educação, distribuídos dia 23/10/2018. 
Fernandópolis, 23 de Outubro de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti

[...]

MUSICAL LTDA - ME para que produza os seus regulares efeitos legais, a 
saber: 
CONTRATO Nº 075/2018
Inexigibilidade nº: 005/2018
OBJETO: Contratação de banda para realização de “show” artístico à população no dia 
26 de Outubro, por ocasião da realização das Festividades ao Aniversário da Cidade 
em 2018. 
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Contratante: MUNICIPIO DE MACEDÔNIA (PREFEITURA MUNICIPAL). 
Contratado: MENEZES & MENEZES PRODUÇÃO MUSICAL LTDA – ME
Fundamento Legal: Artigo 25, caput e inciso III da Lei nº 8.666/93, conforme r. 
despacho de autorização do ordenador de despesa.

[...]

para que produza os seus regulares efeitos legais, a saber: 
CONTRATO Nº 076/2018
Inexigibilidade nº: 006/2018
OBJETO: Contratação de banda para realização de “show” artístico à população no dia 
27 de Outubro, por ocasião da realização das Festividades ao Aniversário da Cidade 
em 2018. 
Valor: R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais).
Contratante: MUNICIPIO DE MACEDÔNIA (PREFEITURA MUNICIPAL). 
Contratado: VALTAIR VILELA DE SOCORRO - ME
Fundamento Legal: Artigo 25, caput e inciso III da Lei nº 8.666/93, conforme r. 
despacho de autorização do ordenador de despesa.
Data da Assinatura: